per nos, de more predecessorum nostrorum, concessa fuit, concedimus pariter et indulgemus, ac illorum, quos in defensione huiusmodi decedere contigerit, animas sanctorum Angelorum consortio in celestibus eterne felicitatis gaudii[s] [409] aggregamus. Et si officiales nostri vel beneficiati fuerint, eorum officia heredibus ipsorum concedimus, beneficia vero per eorum obitum vacantia eorumdem proximioribus, qui clerici et idonei fuerint, conferimus, et ex nunc prout ex tunc et e converso concessa et collata eis fore decernimus. Non obstantibus constitucionibus et ordinationibus apostolicis certesque contrariis quibuscumque. — Datum Rome apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis Dominice millesimo quingentesimo vigesimo septimo, quarto nonas maii, pontificatus nostri anno quarto.

Branconius.⁶⁴

Iohannes Cavus Aurelianus ad lectores S.

Hoc nostrum opus exiguum, lectores disertissimi, peregrimus; quod serena fronta suscipe, rogo. Huius conscribendi belli provinciam longe nostris viribus imparem esse fatemur; sed ne diuturnitate temporum obivioni hoc fatale bellum memoratu dignum daretur, eo rudi nostro marte [sic], iuxta sane rei veritatem, hoc scripto memorie commendamus, torpescientibus aliis huiuscce belli peritis et me longe litteris provectioribus mecum concaptivis. Quos peroratum velim, equi bonique consulentes,⁶⁵ hoc veri opus tueantur et, dum aliquando per ocium licuerit, emunctiori stylo promulgare non desinant.

*Fructus laboris iuventutis mee.
Secunda et ultima huius belli transcriptio.*

⁶⁴ L'estensore del diploma risulta dai ruoli Fabianus Branconius.

⁶⁵ ms. *consulantes*.